
Drodzy Rodzice, 

dziś obchodzimy Dzień Edukacji Narodowej, dawniej nazywany Dniem Nauczyciela. Każdego roku              

w tym właśnie dniu, kierujemy do pedagogów ciepłe słowa, wręczamy im kwiaty, a czasem drobne 

upominki. Za te wszystkie oznaki sympatii i wdzięczności, bardzo dziękujemy. Jest jednak coś, czego 

potrzebujemy dużo bardziej coś, co pozwoli nam na   satysfakcję z naszej niezwykle ważnej i  trudnej 

pracy. W Dniu Edukacji Narodowej pragnęlibyśmy Państwa zrozumienia, życzliwości, szacunku, 

spokojnej rozmowy, cierpliwości i zaufania. Dziś, gdy świat ogarnia coraz większe szaleństwo, musimy 

wszyscy o siebie wzajemnie zadbać. Pamiętajcie, że tak  jak Wy, mamy gorsze dni, kredyty, kłopoty       

ze zdrowiem, problemy w domu, swoje ograniczenia i zobowiązania. Tak jak Was, dopadają nas 

frustracje, lęki, ponoszą emocje. Tak, jak każdy, mamy prawo do popełniania błędów. Razem musimy 

zadbać o właściwy poziom relacji, gdyż tylko te tworzą płaszczyznę  do pracy z dzieckiem i nad 

dzieckiem. Droga Mamo, Drogi Tato, uwierz, że nasze uwagi  o Twoim dziecku to nie przejaw naszych 

złych intencji, ale troska o jego przyszłość.  

W Dniu Edukacji Narodowej życzylibyśmy sobie rezygnacji z protekcjonalnej postawy, mniej 

złośliwych komentarzy na Facebooku, messengerze, zero telefonów po godzinach pracy, ograniczenia 

liczby maili   i wiadomości, które często pisane w dużych emocjach, nie budują właściwych relacji. 

Życzymy sobie  rezygnacji  z „dzielenia włosa na czworo” , robienia „ burzy w szklance wody ”. 

Życzymy sobie mniej pretensji   o ocenę, o punktację, o słowa, o uwagę w Librusie.  

I Wy i my dążymy do tego samego, by dziecko zostało dobrym, szczęśliwym dorosłym. Dlatego                   

w tym świątecznym dniu, my dyrektorzy, którzy niejednokrotnie widzą  u swoich Pracowników żal, 

zniechęcenie, niemoc, rezygnację i udręczenie, apelujemy do Państwa, by z Waszej strony  mniej było 

postawy roszczeniowej, awanturniczej i plotkarskiej, a dużo więcej życzliwej komunikacji i jeśli 

krytyki, to jedynie tej konstruktywnej. Tylko taka nie osłabi naszego zapału, entuzjazmu, chęci                         

i powołania.  

 

W przeciwnym razie, już wkrótce może zabraknąć  nam zapału, entuzjazmu, chęci i powołania,             

a wtedy…Kto będzie uczył Wasze  dzieci? 

Zapamiętajmy- Klimat Szkoły? Tworzymy go wspólnie. 

W tym szczególnym dla nas dniu, dziękujemy wszystkim Rodzicom, którzy wspierają naszą pracę, 

rozumieją uwarunkowania, dyskutują  i razem z nami budują lepszą Szkołę. Jest Was tak wielu…          

To dzięki Wam Drodzy Rodzice, praca  z Dziećmi przynosi nam radość i spełnienie. 

 

 

 Z wyrazami szacunku, 

 Elżbieta Małecka 

                                                                                                                  Marta Łukawska 

 Katarzyna Jóźwiak 


